Kassenbericht 2023

Nuklearia e.V.

Anfangssaldo 31.12.2022 *
Endsaldo 31.12.2023
Differenz

* Festgeld ab 04.04.23
Einnahmen
Mitgliedsbeitrige
Spenden

Amazon Smile/Cashback
Shop / Aufkleberverkauf
Zinseinnahmen (Festgeld)
Ubertrag von/an Festgeld
Ubertrag von/an PayPal
Summe Einnahmen ohne Geldtransfers
Summe Einnahmen

Ausgaben

Bankgebtiihren / PayPal-Gebtihren
Erstattung Aufwendungen

Internet, EDV-Kosten
Offentlichkeitsarbeit

Rechts- und Beratungskosten
Reisekosten Vorstand
Riicklastschriften Mitgliedsbeitrage
(wurden nachgefordert und bez.)
Ubertrag an/von PayPal
Umbuchung von/auf Festgeld
Summe Ausgaben ohne Geldtransfers
Summe Ausgaben

Herkunft der Spenden
davon aus Deutschland

aus EU-Landern
aus Nicht EU-Landern

33

Sparkasse  Festgeld PayPal
44.531,52 2.310,11
7.842,89  40.113,59 1.656,43
-36.688,63  40.113,59 -653,68
17.166,70
15.170,28 1.775,00
520,54 1,03
865,46 856,67
113,59
5.000,00 45.000,00
2.061,45 78,03
33.722,98 113,59 2.632,70
40.784,43  45.113,59 2.710,73
-50,27
-3.372,09
-97,12 -18,22
-23.862,99 -1.026,77
-3.462,71
-872,86 -207,70
-727,26
-78,03 -2.061,45
-45.000,00 -5.000,00
-32.395,03 -1.302,96
-77.473,06 -5.000,00 -3.364,41
Privatpersonen
14.564,12
11.419,20
4.115,12

Gesamt

46.841,63

49.612,91
2.771,28

17.166,70
16.945,28
521,57
1.722,13
113,59

36.469,27
88.608,75

-50,27
-3.372,09
-115,34
-24.889,76
-3.462,71
-1.080,56
727,26

-33.697,99
-85.837,47

2.381,16
300,00

2.081,16

Kassenbericht 2023
Einnahmen 2023
m Mitgliedsbeitrage m Spenden m Amazon Smile/Cashback

Shop / Aufkleberverkauf m Zinseinnahmen (Festgeld)

Ausgaben 2023

W

W Bankgebiihren / PayPal-Gebiihren
u Internet, EDV-Kosten

m Rechts- und Beratungskosten

W Ricklastschriften Mitgliedsbeitrage

® Erstattung Aufwendungen
Offentlichkeitsarbeit
m Reisekosten Vorstand

Firmen/Institutionen

86 %
78 %




