

Kassenbericht 2023

Nuklearia e.V.

	Sparkasse	Festgeld	PayPal	Gesamt
Anfangssaldo 31.12.2022 *	44.531,52		2.310,11	46.841,63
Endsaldo 31.12.2023	7.842,89	40.113,59	1.656,43	49.612,91
Differenz	-36.688,63	40.113,59	-653,68	2.771,28

* Festgeld ab 04.04.23

Einnahmen

Mitgliedsbeiträge	17.166,70		17.166,70
Spenden	15.170,28	1.775,00	16.945,28
Amazon Smile/Cashback	520,54	1,03	521,57
Shop / Aufkleberverkauf	865,46	856,67	1.722,13
Zinseinnahmen (Festgeld)		113,59	113,59
Übertrag von/an Festgeld	5.000,00	45.000,00	
Übertrag von/an PayPal	2.061,45		78,03
Summe Einnahmen ohne Geldtransfers	33.722,98	113,59	2.632,70
Summe Einnahmen	40.784,43	45.113,59	2.710,73
			88.608,75

Ausgaben

Bankgebühren / PayPal-Gebühren		-50,27	-50,27
Erstattung Aufwendungen	-3.372,09		-3.372,09
Internet, EDV-Kosten	-97,12	-18,22	-115,34
Öffentlichkeitsarbeit	-23.862,99	-1.026,77	-24.889,76
Rechts- und Beratungskosten	-3.462,71		-3.462,71
Reisekosten Vorstand	-872,86	-207,70	-1.080,56
Rücklastschriften Mitgliedsbeiträge (wurden nachgefordert und bez.)	-727,26		-727,26
Übertrag an/von PayPal	-78,03		-2.061,45
Umbuchung von/auf Festgeld	-45.000,00	-5.000,00	
Summe Ausgaben ohne Geldtransfers	-32.395,03	-1.302,96	-33.697,99
Summe Ausgaben	-77.473,06	-5.000,00	-3.364,41
			-85.837,47

Herkunft der Spenden	Privatpersonen	Firmen/Institutionen			
davon aus Deutschland	14.564,12	2.381,16	16.945,28	0,00	86 %
aus EU-Ländern	11.419,20	300,00			78 %
aus Nicht EU-Ländern	4.115,12	2.081,16			

Kassenbericht 2023

